
ANDERS KROGH   
 
Robbie Williams Jam var ikke nok for Anders Krogh, der nu er klar med sine eg-  
ne, smittende sange. Solo.  
  
Fyldte spillesteder, booket kalender og gode penge. Sådan tog virkeligheden sig ud for Anders  
Krogh i de tre år, han var forsanger i Robbie Williams Jam. Som tiden gik forvandlede glæden  
sig dog til ambivalens. Kicket ved at have succes blandede sig med en mere og mere tom for-  
nemmelse. Det var jo en anden mands sange, og det var samme show aften efter aften.  
  
Til sidst blev det for meget, og Anders Krogh kvittede bandet – og dermed også den økonomi-  
ske sikkerhed, der fulgte med. Det gav måske et strammere budget, men også langt bedre vil-  
kår for til de sange, der hele tiden havde ulmet i ham, og som den 34-årige sanger og sangskri-  
ver nu slipper løs på soloalbummet Trustfundbaby. Med egne tekster og egen musik.      
  
Anders Krogh byder på en melodisk poprock med klare singer-songwriter-kvaliteter, som og-  
så bærer præg af samarbejdet med producer og trommeslager Johan Lei Gellett, der tidligere  
har spillet med og produceret for Kira And The Kindred Spirits. Samarbejdet med ham,  
samt brugen af vintage-instrumenter og ældre studieudstyr, har medvirket til at give pladen  
dens fyldige, varme klang.  
  
På tekstsiden kredser Anders Krogh om sin generation, der altid har fået at vide, at der var frit  
valg på alle hylder, og at ungdom er en størrelse, som ikke nødvendigvis ophører ved det 30.  
fødselsår. Og Anders Kroghs linjer om den langstrakte ungdom er vel at mærke skrevet før  
samfundsforskerne satte betegnelsen ”børnevoksne” på gruppen af mænd i ungdommelige  
hættetrøjer og baggypants.   
  
Anders Kroghs sange er nu langtfra kronikker på versefødder, men er derimod sange for en-  
hver med en sød musikalsk tand. Førstesinglen ”Love You Madly” er eksempelvis et sim-  
pelt, besnærende popnummer om kærlighed og om ikke at holde igen.  
  
Vesterbroeren rummer således rigtig mange kvaliteter, og det har udlandet allerede opdaget.  
Den usignede DIY-musiker er nemlig via sin MySpace-profil blevet tilbudt soundtrack-  
opgaver, og et amerikansk pladeselskab har desuden udvist interesse for hans sange. Ja, An-  
ders Krogh er godt på vej. Solo. Og Trustfundbaby er en mere end lovende begyndelse.  
  
Ønsker du at vide mere, så klik på: anderskrogh.dk eller myspace.com/anderskrogh.  
  
 


